



# Parco Naturale Regionale di Tepilora

### DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N.50 del 23 maggio 2017

OGGETTO: Missione a Parigi dei membri dell'Assemblea del Parco per assemblea Unesco di approvazione della candidatura a riserva MAB dell'UNESCO dell'area di Tepilora, Rio Posada e Montalbo.

### IL DIRETTORE

#### VISTI:

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";
- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni;
- la Legge 7 agosto 1990, nº 241 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la L. 122/2010 e ss.mm. e ii.
- La Lr. N.21/2014 istitutiva del Parco Naturale Regionale di Tepilora;
- Il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco
- Il Regolamento di contabilità del Parco
- Il Regolamento per le missioni approvato con deliberazione assembleare n. 14 del 22 luglio 2016
- il bilancio per l'esercizio finanziario 2016 approvato dall' Assemblea del Parco in data 11 maggio 2016 con deliberazione n. 11\_2016;

# PREMESSO CHE: CMATVERE AND BALBACIAD RESE AL

- con deliberazione dell'Assemblea del Parco n.11 del 28 dic. 2015 l'arch. Paolo Maylander è stato nominato Direttore del Parco Naturale Regionale di Tepilora fino al 31.12.2016;
- con deliberazione dell'Assemblea del Parco n.31 del 07 dic. 2016 è stato prorogato l'incarico fino al 10/7/2017.

**DATO ATTO** che il Parco naturale regionale di Tepilora è promotore della candidatura dell'area Tepilora, Rio Posada e Montalbo come riserva MaB dell'Unesco.

**PRESO ATTO** della convocazione per l'assemblea dell'Unesco che si terrà a Parigi il 14 giugno 2017, durante la quale sarà consegnato il riconoscimento.

**CONSIDERATO** opportuno che i membri dell'Assemblea del Parco siano presenti all'evento in rappresentanza della candidata area MaB.

**VISTA** la sottoriportata autorizzazione alla missione per i membri dell'Assemblea del Parco, siglata dal Presidente del Parco.

**Autorizzo** la missione a Parigi in data 13\_14 giugno 2017 per i Sindaci: Graziano Spanu, Giuseppe Ciccolini, Omar Cabras e Roberto Tola, nonché del Direttore Paolo Maylander e della funzionaria Dina Liana Ghisu per assemblea UNESCO, consegna riconoscimento MaB

IL PRESIDENTE Graziano Spanu

**DATO ATTO** della sussistenza di apposite disponibilità nel bilancio di previsione 2017 per le attività del Parco al cap 101102-1

#### **DETERMINA**

**DI IMPEGNARE** la somma di € 2.000,00 per la partecipazione del Presidente e dei Sindaci del Parco, del Direttore e della Funzionaria amministrativa all'assemblea dell'Unesco convocata a Parigi in data 14/06/2017 in rappresentanza della candidata area MaB, facendone carico sul cap. 101102-1 del bilancio 2017, imp. n. 49\_2017

DI ACQUISTARE i titoli di viaggio necessari e l'alloggio per la notte del 13, a mezzo carta di

credito del Parco per garantire la massima tracciabilità delle spese.

**DI REINTEGRARE** nella carta di credito le somme utilizzate e giustificate facendone carico sul cap. 101102-1 con la motivazione: Spese di rappresentanza Assemblea Unesco, Parigi 14 giugno 2017.

**DI RIMBORSARE** le spese per pasti e altri mezzi di trasporto a seguito di presentazione dei relativi giustificativi di spesa.

DI PUBBLICARE il presente atto nel sito del Parco.

Il Direttore Arch. Paolo Maylander

Visto di cui all'art. 184 del D.Lgs 267/2000 e dell'art. 43, comma 2 lett. e) del Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi e visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 184 del D.Lgs 267/200 e dell'art. 43, comma 2, lett. e) del Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Finanziario

Arch, Paglo Maylander